PAGE
3

[image: image1.png]

        Совет депутатов пржевальского городского Поселения

                   демидовского района смоленской области

                                                      РЕШЕНИЕ

от 25.12.2012 года                                                                                               № 52
Об   утверждении    плана      работы Совета     депутатов   Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области  на  2013 год

Совет депутатов Пржевальского городского поселения Демидовского района  Смоленской области

РЕШИЛ:

Утвердить план работы Совета депутатов Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области на 2013 год согласно приложению.
Глава муниципального образования

Пржевальского городского поселения

Демидовского района

Смоленской области                                                                      М.В. Бардашевич
Приложение

к решению  Совета депутатов  Пржевальского городского  поселения Демидовского района Смоленской области

от 25.12.2012 года № 52
П Л А Н

работы Совета депутатов Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области

на 2013  год

	№

п/п
	 Наименование  мероприятий
	Срок проведения
	Ответственные исполнители

	1.
	Заседания Совета депутатов

	1.
	Проведение очередных заседаний Совета депутатов по вопросам:

	1.1.
	 Об изменениях в бюджет муниципального образования Пржевальского городского поселения Демидовского района

 Смоленской области
	Январь
(по мере необходимости)
	Глава муниципального образования,  комиссия по бюджету финансовой и налоговой политике, по вопросам муниципального имущества

	1.2.
	 О внесении изменений в Устав Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области
	Январь
(по мере

необходимости)
	Глава муниципального образования

	1.3.
	О благоустройстве территории муниципального образования Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области
	Январь
	Глава муниципального образования, начальник МУП «Янтарь»,  комиссия по социальным вопросам, вопросам жилищно-коммунального хозяйства, промышленности, торговли и экологии

	1.4.
	 О    принятии  проекта   решения   «Об утверждении    отчета  об   исполнении бюджета муниципального образования Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области за 2012 год»
	Февраль
	Глава муниципального образования, комиссия по бюджету финансовой и налоговой политике, по вопросам муниципального имущества

	1.5.
	Об установлении   порядка     учета
предложений по проекту    решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета   муниципального образования Пржевальского    городского  поселения Демидовского   района     Смоленской области за 2012 год»  и порядка участия граждан в его обсуждении

	Февраль
	Глава муниципального образования

	1.6.
	О     заслушивании   ежегодного  отчета Главы     муниципального   образования Пржевальского   городского  поселения

 Демидовского района Смоленской области о результатах его деятельности за 2012 год
	Март
	Глава муниципального образования

	1.7.
	О      заслушивании    ежегодного     отчета Главы   Администрации     Пржевальского городского      поселения     Демидовского района Смоленской области о результатах

его         деятельности,           деятельности Администрации                  Пржевальского городского поселения Демидовского района             Смоленской области за 2012 год
	Март
	Глава муниципального образования

	1.8.

	О работе по подготовке объектов жилищно-коммунальной сферы Пржевальского  городского поселения  к работе в весенне-летний период

	Март-апрель
	Глава муниципального образования, начальник МУП «Янтарь», комиссия по социальным вопросам, вопросам жилищно-коммунального хозяйства, промышленности, торговли и экологии

	1.9.
	Об утверждении отчета «Об исполнении бюджета муниципального образования Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области за 2012 год»
	Март-апрель
	Глава муниципального

 образования, Глава Администрации,

комиссия по бюджету финансовой и налоговой политике, по вопросам муниципального имущества

	1.10.
	О работе органов местного самоуправления с детьми и молодежью в летнее время в муниципальном образовании Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области
	       Май
	 Глава муниципального образования,  комиссия по социальным вопросам, вопросам жилищно-коммунального хозяйства, промышленности, торговли и экологии

	1.11.
	Об  отчете  Главы  муниципального

образования             Пржевальского

городского поселения Демидовско-

го района Смоленской         области

о   результатах  его деятельности за

2012 год
	       Июнь
	Глава муниципального образования, постоянные комиссии

	1.12.
	Об отчете Главы Администрации Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области о результатах его деятельности, деятельности Администрации Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области за 2012 год, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом депутатов Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области
	        Июнь
	Глава муниципального образования, Глава Администрации, постоянные комиссии

	1.13.
	О благоустройстве территории муниципального образования Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области

	       Июль
	Глава муниципального образования, начальник МУП «Янтарь»,  комиссия по социальным вопросам, вопросам жилищно-коммунального хозяйства, промышленности, торговли и экологии

	1.14.
	О подготовке объектов жилищно-коммунальной сферы Пржевальского городского поселения к работе в осенне-зимний период 2013-2014 годов
	Август-сентябрь
	Глава муниципального образования,  Глава Администрации, комиссия по социальным вопросам, вопросам жилищно-коммунального хозяйства, промышленности, торговли и экологии

	1.15.
	О привлечении жителей Пржевальского городского поселения к выполнению на добровольной основе социально значимых для Пржевальского

городского поселения работ (субботники)
	      Октябрь

	Глава муниципального образования, Глава Администрации, депутаты

	1.16.
	О   принятии     проекта     решения

Совета  депутатов   Пржевальского

городского поселения Демидовского  района        Смоленской области « О        бюджете      муниципального образования             Пржевальского

городского поселения Демидовского района Смоленской    области на 2014 год и на плановый период  2015 и 2016 годов»

	Ноябрь
	Глава муниципального образования, Глава Администрации,

комиссия по бюджету финансовой и налоговой политике, по вопросам муниципального имущества

	1.17.
	Об  установлении    порядка   учета

предложений по  проекту  решения

«О    бюджете        муниципального

образования             Пржевальского

городского поселения Демидовского района  Смоленской    области     на 2014 год и на плановый период  2015 и 2016  годов» и порядка участия граждан       в       его       обсуждении
	Ноябрь
	Глава муниципального образования

	1.18.
	О       бюджете       муниципального
образования             Пржевальского
городского поселения Демидовского района  Смоленской области на 2014 год и   на    плановый  период 2015 и 2016 годов
	Декабрь
	Глава муниципального образования, Глава Администрации

	1.19.
	О плане работы Совета депутатов Пржевальского городского  поселения на 2014 год
	Декабрь
	Глава муниципального образования, постоянные комиссии Совета депутатов, депутаты

	1.20.
	О благоустройстве территории муниципального образования Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области
	Декабрь-январь
	Глава муниципального образования, начальник МУП «Янтарь»,  комиссия по социальным вопросам, вопросам жилищно-коммунального хозяйства, промышленности, торговли и экологии

	1.21.
	Проведение внеочередных заседаний Совета депутатов Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области

	В течение года
	Глава муниципального образования, постоянные комиссии Совета депутатов, депутаты

	2.
	Заседания постоянных комиссий Совета депутатов

	2.1.
	Заседания  постоянных комиссий (1. Комиссия по бюджету, финансовой и налоговой политике, по вопросам муниципального имущества. 2. Комиссия по социальным вопросам, вопросам жилищно-коммунального хозяйства, промышленности, торговли и экологии) по вопросам, выносимым  на заседания Совета депутатов
	ежемесячно
	Председатели постоянных комиссий

	3.
	Организационная и информационная работа с населением

	3.1.
	Проведение публичных слушаний по вопросам внесения изменений и дополнений в Устав Пржевальского городского  поселения Демидовского района Смоленской области, отчета об исполнении бюджета муниципального образования Пржевальского городского поселения за 2012 год,   по  проекту  решения «О    бюджете        муниципального образования             Пржевальского городского поселения Демидовского района  Смоленской    области     на 2014 год и на плановый период  2015 и 2016  годов»
	В течение года
	Глава муниципального образования, депутаты

	3.2.
	Проведение встреч с избирателями, участие в собраниях и конференциях граждан по вопросам местного значения
	В течение года
	Депутаты

	3.3.
	Отчет депутатов  о работе перед населением
	Каждое полугодие
	Депутаты

	3.4.
	Отчет Главы муниципального образования Пржевальского городского поселения
	Первое полугодие
	Глава муниципального образования

	3.5.
	Отчет Главы Администрации Пржевальского городского поселения
	Первое полугодие
	Глава Администрации

	3.6.
	Опубликование (обнародование) принятых  Советом депутатов решений
	Весь период
	Глава муниципального образования